Cuuisunque rei firmetur opinio uera
 Hoc uetus Eudimion censuit esse fidem. 1120

1115. Forcius, C.

Asserit errorem si fiat opinio fallax,

Falsaque nesciri dicit, et arte probat.

Falsum nescitur, quia nulla scientia fallit,

Nec permisceri lux tenebreque ualent.

Interdum ueri specie falluntur inanes, 1125

Votiveque rei dulcis imago tenet.

Sunt quos nec uerum nec ueri mulcet imago,

Sed uicii species, falsaque sola iuuant.

[Quod ueritas assimilatur soli, uerisimilitudo lune.]

Est sol conformis uero, falsoque Silena,

Que lucem simulat et maculosa manet. 1130

Nam quod sub luna uanum, mutabile nutat,

Sed circa solem fida quieta manent.

Regnat in excelsis uerum, uiget error in imis,

Et fallit populos quos uaga luna premit.

Clara super lunam superos ueri tenet aula. 1135

Inferius mundum nubilus error agit.

[De Archesila, principe Academicorum, et
dognate eius.]

Archesilam sequitur Academia prisca docentem,

Et genus humanum luce carere facit.

1123. sciencia, C.

1129 ff. cf. Rabanus, De universo, ix.9: Sol prosperitas est,
et luna aduersitas mundi.

1136. nubilus error, Boethius, De consolatione Philosophine,
iv. uerse 5; cf. Policrat. ii.12, vol.1.86.

[De Antitene, Academicus.]

Doctior Antitenes Academicus omnia solum

Scire deum dicit et ratione probat. 1140

Asserit et superos quam plurima scire, nec omnes

Omnia, mortales paucula scire putat.

Hesitat in cunctis nisi que ratione probantur

Viua, cui stupor est non habuisse fidem.

[Quid sit ratio uiua.]

Viuit enim ratio que per se nota patescit, 1145

Aut per se notis semper adesse solet.

Asserit hec sciri, dubitanter cetera tradit,

In quibus ex usu maior habenda fides.

Nam solitus rerum cursus facit esse probanda,

Que semper simili sub ratione uides. 1150

Hec tamen interdum quoniam secus accidit esse

Non sunt certa satis, nec tamen absque fide.

Ergo quod affirmat uerum putat esse necesse,

In reliquiis dicit, credo uel esse puto.

Mensque modesta solet sic castigare loquelam 1155

Vt falsi nullus arguat esse ream.

p.54.b Sic adiectiuis sermonem temperat omnem

Debeat ut merito semper habere fidem.

1139. heading. Et Academicus, C.

1145. heading. uiua ratio, C.

[Vnde Greci Academicum temperamentum in
sermone acceperint.]

- f.216.a Hinc etiam placuit Grecis modus ille loquendi,
Quem magni laudant a grauitate uiri. 1160
Conditione, die, causaque modoque cohercent
Verba, cauent nimia simplicitate loqui.
Sed quandoque dolus obducitur arte loquendi,
Verbaque pro rebus dat bona fictus amor.
- [Quod Romani Grecos imitantur in temperamento
uerborum.]
- Hunc morem sequitur ciuis Romanus, amicis 1165
Verba dat, argentum sumit auara manus.
Distrahit ad pensum iudex aduerbia cautus,
Nam precium maius utiliora dabit.
Adiectiua suis precis equata dabuntur,
Cartula uel calamus rarus inemptus erit. 1170
Captat opes Crassus ut eas conuertat in aurum,
Et recoquit purum possit ut esse putum.
Vrbs uicis corrupta suis corrumpit et orbem,
Et caput egrotum languida membra facit.
Curia nam queuis Grecos imitatur, et urbis 1175
Esuriem sentit orbis amator opum.